潍坊学院教务处
教务处〔2021〕85号
关于2020级学生开设辅修第二专业（双学位）的通知

各学院：

    根据山东省教育厅《山东省高等学校双学位、双专业教育管理暂行办法》和我校《潍坊学院双学位与辅修第二专业培养管理办法》（潍院政字〔2018〕102号）规定，我校在2020级普通全日制本科学生中继续开设辅修专业（双专业、双学位），现将有关工作安排如下：

一、报名与录取

1．报名范围：我校2020年通过全国夏季高考录取的普通全日制本科在校生（包括校企合作专业），不含转段对接（3+2和3+4）、普通专升本、春季高考等类别的学生。

2．报名条件：参照《潍坊学院双学位与辅修第二专业培养管理办法》第十三条之规定执行。

3．录取：根据山东省教育厅关于我校开设辅修第二专业（双学位）的有关要求，各专业实行限额录取。在满足报名条件的前提下，参照《潍坊学院双学位与辅修第二专业培养管理办法》第十四条之规定执行。

二、开设学院、专业及录取人数

	开设学院
	开设专业
	联系电话
	拟录取人数
	备注

	经济管理学院
	会计学
	8785571
	100

	经济管理学院
	市场营销
	8785571
	100

	外国语学院
	英语
	8785830
	80

	法学院
	法学
	8785397
	100

	建筑工程学院
	工程管理
	8785811
	100

三、组织管理

1、课程开设一般安排在晚上或周末进行。

2、辅修专业（双学位）管理和教学组织工作由辅修专业所属学院负责。

3、辅修专业（双学位）学生的管理参照全日制学生的管理办法、辅修专业相关管理规定执行。

4、根据山东省物价局的相关批复，我校辅修专业实行按学分收费，收费标准参照对应主修专业收费标准执行。

四、毕业要求

1.学生修满学分，达到学校辅修专业毕业要求的，根据教育厅的批复，发给相应的辅修专业证书；符合学位授予条件的，辅修学士学位在学生主修专业学士学位证书中予以注明，不单独发放学位证书。
2.辅修专业学位授予条件与辅修专业同名的主修专业学位授予条件完全一致。

五、报名及录取时间安排

1．2021年7月5日-6日下发通知，公布录取要求，对辅修专业开展专业介绍和推广。辅修专业介绍见附件1。

2.2021年7月7日—2021年7月8日，各学院组织学生进行网上报名。凡在报名范围内且有报名需求的学生，登录潍坊学院强智教务管理系统进行网上报名（操作程序见附件2）。

3.英语辅修专业需要单独参加由外国语学院组织的笔试，根据成绩择优录取。考试时间为2021年7月10日上午8:30，具体安排请关注有关通知。
4. 会计学和市场营销辅修专业需要单独参加由经济管理学院组织的面试（主要考察学生是否具备一定的数学基础）择优录取。面试时间为2021年7月11日上午8:30开始，具体安排另行通知。

5.辅修专业录取将视情况择日在学校教务处网站和教务管理系统首页予以公布。

附件1：各辅修专业简介

附件2：辅修专业报名系统操作程序
 教务处

                                2021年7月3日

—2—
                                                                                  —3—